MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

I OFÍCIO N° 843/2019

Ao

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 16 de abril de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 551/19, de autoria do Vereador ELIAS CHEDIEK, encaminhamos a

esse Legislativo, as inclusas informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Participação Popular.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração .
.......
~
C..·J
~.j

Aten .......
--.~

' ·~· .{:.. .....
r .. ~' c;:.

'.j)

~· C::•
.ç>.
.:::;:.
CC•
'·.Í..' ....,
1::5 _,

" ~ =
RB. (G. 27.362/191 ~ =

~
c=::
~
~
~
~

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALAN SILVA
MD. Chefe de Gabinete

Senhor Chefe de Gabinete:

Araraquara/SP, 12 de abril de 2019

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do

presente, em atenção ao Requerimento nº 0551/2019, de autoria do nobre

Vereador ELIAS CHEDIECK, protocolado nesta Prefeitura sob o Guichê nº

027.362/2019, prestamos as informações complementares a seguir.

Além de toda a prestação de contas em valores estando

anexada neste documento, vale ainda ressaltar o conteúdo e participação desse

evento que aconteceu nos dias 14, 15 e 16 de março de 2019, em Araraquara, no "I

Congresso Internacional de Democracia Participativa: Participação Popular e

Economia Solidária"; reuniram-se no congresso cerca de 1.300 pessoasadvindas

de 5 C cinco) estados e 4 C quatro) países: Brasil, Portugal, Argentina e Bolívia.

Foram 50 trabalhos acadêmicos apresentados, divididos em 3 grupos de trabalho;

quatro mesas com intelectuais, movimentos sociais e autoridades com

competência nos assuntos; duas rodas de conversa - uma com recorte sobre mídia

e democracia e outra com o recorte de gênero.

Para além das atividades internas, tivemos a presença de

60 empreendimentos na Feira Regional de Economia Criativa, Solidária e de

Agricultura Familiar que compôs as atividades do Congresso, além de diversas

atividades artísticas.

Como bem é sabido a construção da política pública se dá

em consonância à sociedade, costumes, leis, formas de organização civis, dentre

outros; cabendo assim ao ente público contribuir com o fomento, debate e a

própria construção de novas formas de governança, pois indica a Declaração

Universal dos Direitos Humanos de 1948 como princípio fundamental a

participação direta da sociedade na organização do Estado, bem como a nossa

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular

Constituição da República Federativa do Brasil o mesmo princípio; assim dando

ênfase na construção da democracia participativa para a Cidade de Araraquara/SP.

No que tange a economia solidária e criativa esse espaço de

saber e construção coletiva que foi o evento, teve como tema também a construção

de novas formas de economia e geração de renda, com intuito de fortalecer a

economia local e regional.

Assim sendo, afora a grande participação da população,

movimentos sociais, intelectuais, sociedade civil organizada ou não; vale ressaltar

a relevância dos debates para pensarmos novas formas de execução de políticas

públicas com participação popular e novas formas de geração de renda, uma vez

que na atual situação de dificuldades que o mercado nacional e internacional

passa, é de extrema necessidade e urgência promovermos a economia solidária e

criativa.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à

disposição para quaisquer outros esclarecimentos necessários, e renovamos os

protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

(nl / \

:1 I \.

: \! ' \I l~~~

Atenciosamente, r ··- .. : . r ·---". /t , ~ - F . / r
. .. .... - I \ \

. . "---"',_ I - v\._ ·C?· /. / ~ r----.. __./ 1 c .. · 01 " __ /c~
/ MARIA TfSÉ SCÁRDUA \~

Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular
' \

i
!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

I CONGRESSO INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA, PARTICIPAÇÃO POPULAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA

Orgão N~ Empenho Data Nome Credor Valor Histórico

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
REFEIÇÕES PARA OS HOSPEDES OFICIAIS 00 MUNIC[PIO, QUE

6280 14/03/2019 VALLANDRO & CIA LTDA 1.580,00 IRÃO PARTICIPAR DO I CONGRESSO INTERNACIONAL DE
FINANÇAS

DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
REFEIÇÕES PARA OS HOSPEDES OFICIAIS DO MUNIC[PIO, QUE

6279 14/03/2019 TIJUCA ALIMENTOS EIRELI- EPP 3.062,40 IRÃO PARTICIPAR DO I CONGRESSO INTERNACIONAL DE
FINANÇAS

DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

ADIANTAMENTO PARA REFEIÇÕES DOS PARTICIPANTES DO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
6237 12/03/2019 ANTONIO ADRIANO AL TI ERI 1.026,00

CONGRESSO INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA

FINANÇAS PARTICIPATIVA: PARTICIPAÇÃO POPULAR E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

48 SV- (HOSPEDAGEM C/QUARTA P/ UMA PESSOA) DIÁRIAS

COM CAFÉ DA MANHA EM APARTAMENTOS -SIMPLES PARA

CONVIDADOS E PALESTRANTES DO I CONGRESSO

INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA DESCRITOS

EM ANEXO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
Hóspedes: Carlos Bernardes (4 diárias), Ana Umbelino (4

621S 12/03/2019 JKLM BUFFET LTDA EPP 4.800,00 diárias). Claudia Ferreira (4 diárias). Jorge de Sá (4 diárias).
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR

Victor Melicias (4 diárias), Claudia Pilar Lizarraga (3 diárias).

Juan Wahren (3 diárias). Sandro Pereira da Silva (3 diárias).

José Aparecido da Silva (3 diárias). Leonardo Pinho (2

diárias), Neusa (3 diárias), Pedro Pontual (2 diárias). Vicente

Trevas (3 diárias L Cristina (3 diárias), Joaquim Bastos (3
diárias)

SECRETARIA MUNICIPAL DE
6214 12/03/2019

GRÁFICA RÁPIDA FERRAR I POIANA
307,00

105 UN- CERTIFICADO A4, PAPEL COUCHÉ FOSCO 250G,

COMUNICAÇÃO E RUIZ LTDA ME CORES 4XO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
6212 12/03/2019 HOT SIGN COMERCIAL LTDA-ME 150,00 06 SV- PLACA EM PVC, PAREDE, 30X1SCM

COMUNICAÇÃO

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER A4 COM A

SECRETARIA MUNICIPAL DE
6196 12/03/2019

GRAFICA SAO JUDAS TADEU DE
398,00

PROGRAMAÇÃO DO I CONGRESSO DE DEMOCRACIA

COMUNICAÇÃO ARARAQ.LTDA-ME PARTICIPATIVA- FOLDER 21X29, 7cm, PAPEL COUCHE 115,

4X4 COR, 02 DOBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
6191 11/03/2019

ALCATEC DEDETIZADORA E
1.980,00

-LOCAÇÃO DE 10 BANHEIROS QU[MICOS, SENDO 5

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR LIMPADORA LTDA- EPP BANHEIROS FEMININOS, 4 MASCULINOS E 1 PNE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
6167 11/03/2019 F A F DE SOUZA PRODUÇÕES ME 2.500,00 01 SV- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR

01 UN ·SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
6166 11/03/2019

IMAGEM LUMINOSOS E
2.910,00

PARA BACKDROP COM ACABAMENTO;

COMUNICAÇÃO LETREIROS LTDA-ME 09 UN -BOLACHAS DE IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE PVC

EXPANDIDO COM ADESIVO DE ACABAMENTO FOSCO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
6164 11/03/2019

IRMAOS MALARA RODAS LTDA-
1.330,00

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, PISO (8x6x1) E TENDA

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR ME (5xS COM FECHAMENTO LATERAL)

SECRETARIA MUNICIPAL DE
20 PCT- CAFÉ TORRADO E MOÍDO;

6163 11/03/2019 SUPERMERCADO 14 LTDA 216,00 04 PCT- AÇUCAR REFINADO;
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR

05 UN- ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100M L.

- COFFEE BREAK PARA O "I CONGRESSO INTERNACIONAL DE

ANDREZA APARECIDA DOS DEMOCRACIA" A SER REALIZADO NOS DIAS 14,15 E 16 DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE

6132 11/03/2019 SANTOS MENEGHETTI 746,60 MARÇO NOS CAMARINS DO CENTRO INTERNACIONAL DE
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR

32647307822 EVENTOS DR NELSON BARBIERI. COORDENADORIA

EXECUTIVA DE DIREITOS HUMANOS-

6109 08/03/2019
BANDEIRA HUM CONFECCAO LTDA

1.197,00 -AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, BASE E MASTROS -GABINETE DO PREFEITO
- EPP

CONFECÇÃO DE MATERIAL INFORMATIVO NECESSÁRIO PARA

O USO NO CONGRESSO DEMOCRÁTICO DE PARTICIPAÇÃO

POPULAR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE
5893 06/03/2019

GRAFICA SAO JUDAS TADEU DE
4.200,00

40 PÁGINAS, 21X15CM, MODELO TIPO CADERNO COM

COMUNICAÇÃO ARARAQ.LTDA-ME ESPIRAL WIRE-0; CAPA DURA COM LAMINAÇÃO FOSCA;

VERNIZ LOCALIZADO NA FRENTE, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4

; MIOLO COUCHE FOSCO 210G COM IMPRESSÃO 4X4 CORES,

ACABAMENTO COM ELASTICO PRETO PARA FECHAMENTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
5891 06/03/2019 GALLO E NASCIMENTO LTDA- ME 9.600,00 LOCAÇÃO DE 40 TENDAS 13X13

E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
5848 01/03/2019

IRMAOS MALARA RODAS LTDA-
3.800,00 LOCAÇÃO DE 5 TENDAS 10X10

E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ME

SECRETARIA MUNICIPAL DE
5840 01/03/2019

TEND-TUDO PAPELARIA E
135,00 AQUISIÇÃO DE 500 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR INFORMAT.LTDA

• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

I CONGRESSO INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA, PARTICIPAÇÃO POPULAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA

Orgão N• Empenho Data Nome Credor Valor Histórico

SECRETARIA MUNICIPAL DE
MARQUES & MARQUES

S839 01/03/ 2019 SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA- S.008,00 CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR

EIRELI

SECRETARIA MUNICIPAL DE M .TENDAS PROMOÇOES E
SERVIÇO DE LOCAÇÃO / ALUGUEL DE MOLDURA COM

S838 01/ 03/ 2019 2.160,00 ESTRUTURA DE TRELIÇAS PARA FIXAÇÃO DA MOLDURA 8
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR '

EVENTOS LTDA-M E
METROS DE EXTENSÃO POR S METROS DE ALTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
S837 01/ 03/2019

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR
SUPERMERCADO 14 LTDA 18,60 COMPRA DE 1SOO COLHERES PARA CAFÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE WLG PAPELARIA E BRINDES LTDA -
PEN DRIVE PERSONALIZADO PARA GRAVAÇÃO DE VIDEO

S834 01/03/2019 2.780,00 INSTITUCIONAL COM INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE
COMUN ICAÇÃO ME

ARARAQUARA.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
S798 28/ 02/ 2019 CLEBER MARCEL GAR8UIO 567,00 LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS

E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
5777 28/ 02/2019

A. C. COSTA - COMUNICAÇÃO
400,00

DISPLAY DE MESA EM ACR[LICO COM DOBRA PARA

COMUNICAÇÃO VISUAL- ME COLOCAÇÃO DE FOLHETOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
4S7S 26/ 02/ 2019

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR
P. R. ANTUNES IMPRESSAO- ME 690,00 CONFECÇÃO DE CRACHÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
4567 26/02/2019

JOSE CARLOS BRUNO BARBOSA-
1.0SO,OO

CONFECÇÃO DE 30 CAMISETAS PRETAS PARA O CONGRESSO

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR ME DE DEMOCRACIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE IMAGEM LUMINOSOS E
02 UN- BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MEDIDA 1,00X7,9S,

4S66 26/02/2019 1.3S4,00 TI.PO FAIXA DE MESA PARA O CONGRESSO DE DEMOCRACIA
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR LETREIROS LTDA-ME

PARTICIPATIVA

200 UN- SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ A3, MEDIDAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
30/X42CM, PAPEL COUCH~ BRILHO 120G, CORES 4XO.

4S63 2S/02/2019 LAR ESCOLA REDENCAO 617,00
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR

2.000 UN - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETOS AS,

MEDINDO 1SX21CM, PAPEL COUCHE 90G, CORES 4X4.

01 UN - AQUISIÇÃO DE PASSAGEM AÉREA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE G.P.S.AGENCIA DE VIAGEM E
COMPRA DE PASSAGEM AÉREA PARA CLAUDIA PILAR

4SS6 2S/ 02/ 2019 2.510,36 LIZÁRRAGA ARANIBAR PALESTRAR DURANTE O CONGRESSO
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR TUR.LTDA-ME

INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA,

PARTICIPAÇÃO POPULAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA.

01 UN- AQUISIÇÃO DE PASSAGEM AÉREA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
4SSS 2S/02/ 2019

G.P.S.AGENCIA DE VIAGEM E
1.729,40

COMPRA DE PASSAGEM AÉREA PARA JUAN WHAREN

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR TUR.LTDA-ME PALESTRAR DURANTE O CONGRESSO INTERNACIONAL DE

DEMOCRACIA PARTICIPATIVA, PARTICIPAÇÃO POPULAR E

ECONOMIA SOLIDÁRIA.

01 UN- AQUISIÇÃO DE PASSAGEM AÉREA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE G.P.S.AGENCIA DE VIAGEM E
COMPRA DE PASSAGEM AÉREA PARA FRANCISCO JOSÉ

4SS4 2S/ 02/ 2019 1.648,86 PEREIRA DE LIMA PALESTRAR DURANTE O CONGRESSO
PLANEJAMENTO E PART. POPULAR TUR.LTDA-ME

INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA,

PARTICIPAÇÃO POPULAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E PART. POPULAR
4539 25/02/2019 ULISSES MASCHERINI DE LIMA- ME 384,00 AQUISIÇÃO DE 600 CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUIS

Aquisição de passagens aéreas ida e volta para o palestrante

Sandro Pereira Silva. O I Congresso Internacional de

Democracia Participativa : Participação Popular e Economia

Solidária será realizado nos dias 14, 15 e 16 de março de

2019 no auditório do Centro Internacional de Eventos "Dr.

Nelson Barbieri", localizado na Rua Ivo Magnani, s/ n, Fonte

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
4298 20/ 02/ 2019

G.P.S.AGENCIA DE VIAGEM E
784,00

luminosa . Serão realizadas palestras, conferências, rodas de

E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO TUR.LTDA- ME conversa, oficinas temáticas, atividades artístico-culturais,

feiras, apresentações de artigos e painêis. Dentre as

palestras programadas está a do senhor Sandro Pereira Silva-

IPEA. Itinerário : dia 14/03/2019 (man hã) Rio de Janeiro

(Aeroporto Santos Dumont)- São Paulo (Cumbica); dia

17/03/2019 (após as 14:00) São Paulo (Cumbica)- Rio de

Janeiro (Santos Dumont).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

I CONGRESSO INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA, PARTICIPAÇÃO POPULAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA

Orgão

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Orgão

FUNDART- FUNDAÇÃO DE ARTE E

CULTURA

FUNDART- FUNDAÇÃO DE ARTE E

CULTURA

FUNDART- FUNDAÇÃO DE ARTE E

CULTURA

FUNDART- FUNDAÇÃO DE ARTE E

CULTURA

FUNDART - FUNDAÇÃO DE ARTE E

CU LTURA

FUNDART- FUNDAÇÃO DE ARTE E

CULTURA

N• Empenho Data Nome Credor Valor

3511 11/02/2019
G.P.S.AGENCIA DE VIAGEM E

3.839,32
TUR.LTDA-ME

TOTAL 65.478,54

Fundação de Arte e Cultura

N• Empenho Data Nome Credor Valor

102 15/03/2019
CLEBER APARECIDO RANGEL

2.000,00
21879674840

101 14/03/2019
CLEBER RODRIGO OLIVEIRA ALVES

500,00
28737339850

100 14/03/2019
MARCIO ROCHA CAMARGO

500,00
08318399889

99 14/03/2019
MARCELA CRISTINA BARBOSA DE

500,00
SOUZA

CONECTA BRASIL CULTURA E
86 08/03/2019 4.000,00

EDITORA LTDA ME

JONATAS MICHELETTI PROTES
85 08/03/2019 1.050,00

33900195889

TOTAL 8-550,00

PREFEITURA+ FUNDART 14-028,541

Daniel~ G. Assunção Realino
Gerente de Planejamento Estratégico

Oaniele G. Assunção Reahno
Ger. de Planejamento Estratégico

Matricula: 1 796-'4·7

Histórico

O I Congresso Internacional de Democracia Participativa:

Participação Popular e Economia Solidária será realizado nos
dias 14, 15 e 16 de março de 2019 no auditório do Centro

Internacional de Eventos '1Dr. Nelson Barbieri", localizado na
Rua Ivo Magnani, s/n, Fonte Luminosa. Serão realizadas
palestras, conferências, rodas de conversa, oficinas
temáticas, atividades artístico~culturais, feiras,
apresentações de artigos e painéis. Dentre as palestras
programadas está a do senhor Jorge de Sá- Presidente do
CIRIEC Portugal.

Itinerário: dia 13/03/2019 Lisboa -Campinas I dia

21/03/2019 Rio de Janeiro- Lisboa .

PASSAGENS AÉREAS PARA O PALESTRANTE SENHOR JORGE

DESÁ.

Histórico

TRATA-SE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA O EVENTO CONGRESSO

INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA QUE

ACONTECERÁ NOS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO NO CENTRO

INTERNACIONAL DE CONVENÇÕES NELSON BARBIERI.

CONTRATAÇÃO DE PROPOSTAS PARA APRESENTAÇÃO NAS

ÁREAS DE MÚSICA, TEATRO, DANÇA ENTRE OUTROS PARA O

EVENTO "CONGRESSO INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA

PARTICIPATIVA" QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 14, 15 E 16 DE

MARÇO NO CENTRO INTERNACIONAL DE CONVENÇÕES

NELSON BARBIERI, CONFORME EDITAL N• 003/2019.

CONTRATAÇÃO DE PROPOSTAS PARA APRESENTAÇÃO NAS

ÁREAS DE MUSICA, TEATRO , DANÇA ENTRE OUTROS PARA O

EVENTO "CONGRESSO INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA

PARTICIPATIVA" QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 14, 15 E 16 DE

MARÇO NO CENTRO INTERNACIONAL DE CONVENÇÕES

NELSON BARBIERI, CONFORME EDITAL N• 003/2019.

CONTRATAÇÃO DE PROPOSTAS PARA APRESENTAÇÃO NAS

ÁREAS DE MÚSICA, TEATRO, DANÇA, ENTRE OUTROS PARA O

EVENTO "CONGRESSO INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA

PARTICIPATIVA" QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 14, 15 E 16 DE

MARÇO, NO CENTRO INTERNACIONAL DE CONVENÇÕES

NELSON BARBIERI, CONFORME EDITAL N• 003/2019.

TRATA-SE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA O EVENTO CONGRESSO

INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA QUE

ACONTECERÁ NOS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO NO CENTRO

INTERNACIONAL DE CONVENÇÕES NELSON BARBIERI.

TA TA-SE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA O EVENTO "CONGRESSO

INTERNACIONAL DE DEMOCRACIA PARTICIPATIVA" QUE

ACONTECERÁ NOS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO NO CENTRO

INTERNACIONAL DE CONVENÇÕES NELSON BARBIERI.